一般社団法人島根県診療放射線技師会

2025 年度 春の学術講演会 開催のご案内

謹啓

 新緑の候、会員の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本会の活

動に格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび春の学術講演会を下記のとおり開催致します。ご多用中とは存じますが万

障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。
謹白

記

日 時  2025 年 5 月 18 日 (日)  10：00～11：45

会 場  島根県立男女共同参画センター「あすてらす」3F 学習フロア研修室

           （島根県大田市大田町大田イ 236-4  TEL  0854-84-5500）

総合司会       一般社団法人島根県診療放射線技師会 学術部長 金山 秀和

10：00～10：05 開会の挨拶   一般社団法人島根県診療放射線技師会

会長 古川 春美

10：05～10：35 会員発表

座 長  島根大学医学部附属病院 放射線部 北 昌宜

① 『当院における骨盤インレット・アウトレット撮影の検討』

島根県済生会江津総合病院 放射線技術科 小笠原 博文

② 『当院における嚥下造影検査(VF 検査)について』

益田地域医療センター医師会病院 放射線技術科 柳丸 龍之介

10：40～11：40 特別講演

  座 長  一般社団法人島根県診療放射線技師会 会長  古川 春美

① 『 島根大学発の MRI 構造画像による AD 将来リスク予測 AI と展望 』

株式会社ERISA 常務取締役（技術責任者）/島根大学医学部 脳神経内科 石田 学 先生

② 『 MRI 構造画像からアルツハイマー型認知症を考える 』

島根県立中央病院 脳神経内科 部長 安部 哲史 先生

11：40～11：45  閉会の挨拶    一般社団法人島根県診療放射線技師会

副会長  西平 守人

※会員カードをご持参ください